
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: CAMARELLA SILVANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.21/60 DEL16/02/2026 
OGGETTO: 
Approvazione preventivi di spesa per interventi di manutenzione straordinaria 
concernenti gli impianti di riscaldamento degli immobili di proprietà comunale: CIG: 
BA5F9B81B0 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
Setti Paolo, giusta attribuzione con D.G.C. n. 2 del 03/01/2022 

Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 15.12.2025, immediatamente esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 2026/2028; 
Visto il Bilancio di Previsione finanziario Triennio 2026/2028, approvato con deliberazione C.C. n. 41 del 15/12/2025; 
 

PREMESSO che: 

-con propria determinazione n. 280/124 del 14/10/2024, ai sensi dell’art. 1 comma 6 del D.P.R. 74/2013, è stato 
affidato incarico per l’esercizio, conduzione e manutenzione dell’impianto di climatizzazione invernale ed estiva 
installati presso i diversi immobili di proprietà comunale, per il biennio 2024/2026 alla ditta MAGNI IMPIANTI S.R.L. 
con sede in Varallo P.Iva: 02001280029; 
- in seguito a disservizi generali della rete elettrica nel Comune di Coggiola, con interruzione del servizio per alcune 
ore, e conseguenti sbalzi di tensione elettrica anomala, sono stati segnalati diversi problemi in ordine all’accensione 
degli impianti di riscaldamento installati presso la Scuola primaria e secondaria, e locali spogliatoio annessi alla 
palestra comunale. 
 

DATO atto che a seguito di sopralluogo effettuato nei diversi immobili di proprietà comunale, dalla ditta incaricata 
della gestione degli impianti sono stati riscontrati: 

- presso la Scuola primaria e secondaria danneggiamento del pressostato e sonda fumi della caldaia “master”, 
oltre alla sostituzione di elettrodi su entrambe le caldaie installate; 

- presso il locale spogliatoio a servizio della palestra, ventilatore caldaia guasto; 
 

ACCERTATO che per le apparecchiature sopra descritte, nelle diverse strutture di proprietà comunale, non risultano 
possibili interventi di riparazione, acquisiti al protocollo i preventivi di spesa formulati dalla ditta MAGNI IMPIANTI 
SRL, con sede legale in Varallo (VC), Via Brigate Garibaldi 104 – PIVA: 02001280029, per i diversi interventi che 
prevedono: 

- fornitura e sostituzione dell’apparecchiatura come da preventivo, presso la Scuola Primaria e secondaria pari 
a €. 350,00 oltre IVA di legge; 

- fornitura e sostituzione ventilatore della caldaia a servizio dei locali spogliatoio della palestra pari a €. 830,00 
oltre IVA di legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: CAMARELLA SILVANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea; 

RITENUTO di affidare alla  ditta MAGNI IMPIANTI SRL, con sede legale in Varallo (VC) , Via Brigate Garibaldi 104 (P.Iva 
02001280029) le attività in parola per un importo complessivo di € 1.180,00(+ IVA come per legge), per un totale 
complessivo di euro 1.439,60, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle necessità di intervento immediato per 
garantire il funzionamento dei diversi impianti e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali. 

ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva dell’operatore economico prot INPS 48042893 con scadenza validità 
25/02/2026, che risulta regolare; 

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti 
derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

VISTI: 

Il D.Lgs. 36/2023,  
il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
il TUEL 267/2000;  
la legge 07.08.1990, n.241;  
il D.Lgs.33/2013; 
 il D.L. 17 maggio 2022 n. 50 e la Legge 197/2022;  
lo Statuto Comunale. 
 

DETERMINA 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta MAGNI IMPIANTI SRL, con sede 
legale in VARALLO (VC) , Via Brigate Garibaldi 104 (P.Iva 02001280029) per le attività in premessa, dell’ importo di € 
1.180,00 (+ IVA come per legge), per un totale complessivo di euro 1.439,60, precisando che il presente 
provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del 
comma 2 del medesimo articolo; 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 
118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come 
sopra indicato: 

 ANNO IMP. VOCE IMP. LORDO 
130 1570/2/1 €. 719,80  

Interventi sugli impianti degli spogliatoi palestra 
e Scuole primaria e secondaria  

 
2026 

131 1680/2/1  €. 719,80 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: CAMARELLA SILVANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità 
delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta 
appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente che 
il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, 
accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con le seguenti clausole essenziali richiamate in 
preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000;  

DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: BA5F9B81B0; 

DI DEMANDARE per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 

- gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la 
pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;  

DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa conoscenza, alla ditta 
incaricata. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

SETTI Paolo 
 

 


